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Nr. 97 anslaas til 6 Mill. Kr. af Grunde,
som der er gjort Rede for under Betænk-

ningens Nr.57. Arveafgiftsforhøjelsen, der
ikke har været effektiv hele Aaret, anslaas
under Ændringsforslag Nr. 98 til 500,000
Kr. mere end hudgetteret, og Børsskattens
Provenu anslaas at ville indbringe i detFjer-
dingaar, den har været i Kraft, nemlig fra
1. Januar til 31. Marts, 500,000 Kr. Dette
fremtræder under Ændringsforslag Nr. 99.

Vedrørende Finanslovens $ 7 findes
der under Ændringsforslag Nr. 102 opført
en Indtægtspost, som opvejes af en tilsva-
rende Udgiftspost paa Trafikministeriets
Budget, og som derfor ikke paavirker Sta-
tus. Det næste Ændringsforslag: angaaende
denne Del af Tillægsbevillingen, jeg skal
nævne, angaar Salg af Statens Ejendomme.
Herom henviser jeg til Betænkningens Nr.
63, der indeholder Oplysninger herom. I

Betænkningens Nr. 64 findes en Forteg-
nelse over de af de forskellige Statsinsti-
tutioner lejede Lokaler' her i København;
ogsaa her henviser jeg til Betænkningen.

De vedrørende Finanslovens & 13 stil-
lede Ændringsforslag henhører til den Art,
jeg omtalte I Begyndelsen, hvorfor jeg skal
gaa let hen over dem. Af Ændringsfor-
slagene vedrørende Finanslovens & 14 fin-
des der foruden de af mig i Begyndelsen
omtalte Ændringsforslag, som angaar Smaa-
understøttelser, Bygge- og Vedligeholdel-
sesudgifter ved forskellige humane Institu-
tioner fremkaldte af Dyrtiden o. s. v., ad-
skillige andre. Ændringsforslag« Nr. 118

gaar ud paa Indføjelse af en Tekstanmærk-
ning angaaende den eventuelle Vedlige-
holdelse af Sarkofager og Kister, der maatte
blive opstillede i et paatænkt nyt Kapel
ved Domkirken i Roskilde.

Betænkningens Nr. 93 angaar Spørgs-
maalet om Tilvejebringelse af Arbejds-
kraft til Landbruget. Den Svarskrivelse,
som findes anført her, giver interessante
og fyldige Oplysninger om, hvad der er

foretaget i denne Sag. Ændringsforslag
Nr. 137 omhandler Erstatning til de skade-
lidte ved Ringkøbing Fjord. I Betænknin-

gens Nr. 97 gøres der udførlig Rede for Be-
løbetsAnvendelse. Det drejer sig om 97,400
Kr., hvoraf dog de 2,500 er Genbevilling.
Ændringsforslag Nr. 144-vedrørendeFinans-
lovens $ 15 gaar ud paa et Tilskud til
Anlæg af en fast Forbindelse mellem Thy-
holm og Jegindø udover, hvad der allerede
tidligere er foreslaaet og bevilget. Æn-
dringsforslag Nr. 146 angaar 9,000 Kr. til
Oprensning af Tangen i Rødby Havn, De
Ændringsforslag, der er stillede vedrørende
Finanslovens & 16, Budgettet for Ministe-

riet for Handel og Søfart, giver ikke An-
ledning til Omtale,

Angaaende nogle af de vedrørende
JustitsministerietsBudget stilledeÆndrings-
forslag, som angaar Udgifter til Admini-
strationen, har Udvalget fra Ministeriet
modtaget en Skrivelse, der findes anført i

Betænkningen under Nr. 107. Hertil skal

jeg henvise ærede Medlemmer. Ændrings-
forslagene vedrørende detteBudget angaar
foruden de almindelige Udgifter, jegnævnede
i Begyndelsen, Konstitutionshonorarer, Vi-
karlønninger, Kommissionsudgifter, Kontor-
holdsudgifter m. m., og naar vi om til

Fængselsvæsenet, ser,vi, at man ligesom ved
de humane Institutioner har haft Brug for
yderligere Bevillinger, idet Udgifterne ogsaa
her stiger, f. Eks. til Beklædning, Brænd-
sel; Belysning, Vask og Fangernes: Forplej-
ning. Under Ændringsforslag Nr. 178 er

der foreslaaet 178,000 Kr. til Anskaffelse
af Raastoffer til Straffeanstalterne. Denne
Post er dog kun en Versurpost, hvilket
fremgaar af Redegørelsen i Bilaget. Pengene
kommer igen i Form af færdige Arbejder,
der er tilvirkede paa Straffeanstalterne.

Af de Ændringsforslag, der vedrører
Sundhedsvæsenet, skal jeg nævne Ændrings-
forslagene Nr. 187—88 om Tilskud til Under-
støttelser til afskedigede Distriktsjordemø-
dre, og ÆndringsforslagNr. 193, som angaar
en Bevilling paa 19,800 Kr. til Sindssyge-
hospitalet i Nykøbing paa Sjælland. Der
er i alt Fald nogle af de Mangler, man

nu søger at afhjælpe, som: kunde have væ-

ret undgaaet. Jeg skal navnlig nævne' de
Mangler, der findes ved det elektriske Lys-
anlæg. Det er mærkeligt at indrette det
saaledes, at Folk, der kommer sent hjem
om ÅAftenen og tænder Lys for at se at
komme op ad Trappen, er afskaarne fra
at slukke det, naar de er kommet op, men

maa lade det brænde hele Natten. Det
er en: daarlig Økonomi, og man kan ikke
beundre de Folk, der har lavet et saadant
Anlæg. Begrundelsen af denne Bevilling
findes i Betænkningens Nr. 139. Ændrings-
forslag Nr. 194 angaar 20,000 Kr. til
Straffeanstalten i Nyborg. IBetænkningens
Nr. 140 gøres der Rede for Bevillingen.
Medicinalkommissionen har i afvigte Aar
kostet 8,000 Kr. Der stilles i Ændrings-
forslag Nr. 196 Forslag om Bevilling af
dette Beløb.

Vedrørende Kultusministeriets Budget
findes der en Mængde Ændringsforslag.
De fleste af' dem angaar Understøttelser,
Honorarer, Kontorudgifter, Brændselsud-
gifter ved de forskellige Institutioner, Ved-
ligeholdelsesarbejder m. m., som jeg ikke
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